
Financování sociálních služeb

Olomouc

21. 9. 2017



O poskytnutí finančních prostředků pro jednotlivé 
sociální služby a jejich o jejich výši rozhoduje 
zastupitelstvo kraje v souladu s podmínkami 

stanovenými zastupitelstvem kraje.



Program finanční podpory poskytování 

sociálních služeb v Olomouckém kraji

Obsahuje Obecnou část a 3 podprogramy

• Podprogram č. 1
– účelová dotace ze státního rozpočtu na poskytování 

sociálních služeb

• Podprogram č. 2 
– dotace z rozpočtu Olomouckého kraje nestátním 

neziskovým organizacím

• Podprogram č. 3 
– příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím OK



Právní úprava

• zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve
znění pozdějších předpisů

• zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů



ROK 2017 v číslech

Podprogram č. 1

778 996 000 Kč (843 264 100 Kč)

(o 84 130 500 / 148 398 600 Kč 

více než v roce 2016)

Podprogram č. 2

20 000 000 Kč



Dofinancování

K navýšení účelové dotace krajům přistoupilo Ministerstvo

práce a sociálních věcí ČR v přímé souvislosti s novelou

nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění

pozdějších předpisů, kterou schválila vláda 31. 5. 2017

s účinností od 1. 7. 2017.

Dofinancování ze strany MPSV:
Dofinancování č. 1: 89 815 000 Kč

Dofinancování č. 2: (64 268 100 Kč)

K přerozdělení (včetně vrácené 

dotace)

94 194 600 Kč

(158 462 700 Kč)



Dofinancování

 ZOK dne 18. 9. 2017 schválilo výsledky

mimořádného kola dotačního řízení.

 Dofinancování bylo ZOK schváleno tak,

jak bylo předloženo radou.

 Výsledky budou zveřejněny na stránkách

Olomouckého kraje.



Informace k vyplácení

1. varianta: Rozhodnutí MPSV bude doručeno do dne

autorizovaného usnesení ZOK

• 1 dodatek – 2. splátky

2. varianta: Rozhodnutí MPSV nebude doručeno do dne

autorizovaného usnesení ZOK

• 2 dodatky

3. varianta: Rozhodnutí MPSV nebude doručeno nebo

bude obsahovat odlišnou částku dofinancování

• Platí dofinancování č. 1 / bude rozhodovat mimořádné zasedání

ZOK



Změny v Podprogramu č. 1 – 2017 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ + VÝPOČET VÝŠE VYROVNÁVACÍ 

PLATBY

• Jsou koncipovány jako jeden dokument

• Podávají se ve shodném termínu – do 25. 1. (2018)

• Nově jsou podávány v rámci KISSoS

• POZOR !!! podávají všichni POVĚŘENÍ poskytovatelé

sociálních služeb – tedy i Ti, kteří neobdrželi dotaci v

Podprogramu č. 1 (tzn. IP, PPB, …)



Změny v Podprogramu č. 1 – 2017 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ + VÝPOČET VÝŠE VYROVNÁVACÍ 

PLATBY

• Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do

25. 1. 2018 finanční vypořádání účelové dotace na

předepsaných formulářích, které jsou součástí

schváleného dotačního programu, a to jednotlivě za

každou sociální službu.

• Příjemce je povinen při každé další změně položek

výkazu zisku a ztrát, která nastane po termínu dle

předchozího odstavce, předložit aktualizované finanční

vypořádání, a to do 30 dnů od tohoto zjištění.



Nejpodstatnější změny v PROGRAMU 2018

Obecná část

• Aktualizace parametrů pro stanovení maximální výše

vyrovnávací platby;

• změna způsobu podávání podkladů pro přezkoumání

výše vyrovnávací platby z písemné formy na

elektronickou, a to prostřednictvím aplikace Krajského

informačního systému sociálních služeb Olomouckého

kraje (dále jen „KISSoS“).



Nejpodstatnější změny v PROGRAMU 2018

Podprogram č. 1

Stanovení limitních částek, pro jednotlivé položky

uznatelných nákladů (vzdělávání, mzdové náklady), a to

souladu s nařízením vlády č. 98/2015, o provedení § 101a

zákona o sociálních službách, § 1 písm. k) na základě

kterého je krajům umožněno stanovit limitní částky pro

jednotlivé položky uznatelných nákladů.



Nejpodstatnější změny v PROGRAMU 2018

Podprogram č. 1

Odstranění „váhy historie“ jako součásti výpočtu výše

dotace

• „váhou historie“ se rozumí úprava kalkulace v závislosti

na výši dotace poskytnuté v předchozím kalendářním

roce;

• cílem tohoto opatření, které bylo při výpočtu výše dotace

využíváno v letech 2015 – 2017 bylo eliminovat zejména

negativní dopady změny způsobu financování sociálních

služeb (při převedení zodpovědnosti za financování

sociálních služeb na kraje) na poskytovatele sociálních

služeb - jednalo se tedy o „přechodné ustanovení“.



Nejpodstatnější změny v PROGRAMU 2018

Podprogram č. 1

Změna způsobu podávání finančního vypořádání dotace

z tohoto podprogramu z písemné formy na elektronickou

(prostřednictvím aplikace KISSoS), do které mají všichni

poskytovatelé sociálních služeb zařazených v síti služeb

přístup pod svým jedinečným heslem a jsou zvyklí v ní

pracovat.



Upozornění na důležité skutečnosti

• Finanční vypořádání – Podprogram č. 1

– Nejzazší termín odeslání je 25. 1. – tato hranice je NEPŘEKROČITELNÁ (!!!!).

– POZOR – finanční vypořádání za rok 2017 předloží i služby, které byly od 1. 4. 2017

financovány prostřednictvím IP.

– Zasílat pouze prostřednictvím KISSoS.

– Nezasílat e-mailem – tento způsob není relevantní.

– Nesplnění podmínek je důvodem pro neposkytnutí dotace na následující rok.

– Vyplnění tabulek je nutno věnovat náležitou pozornost (stále se objevuje mnoho

chyb).

• Vyúčtování – Podprogram č. 2

– Nejzazší termín odeslání je 15. 2.

• Přílohy ke smlouvě

– Shodně jako v roce 2017 je nutno k uzavření smlouvy do Podprogramu č. 1 doložit

povinné přílohy (čestné prohlášení o bezdlužnosti a potvrzení FÚ a ČSSZ)

– K případnému dodatku smlouvy a ke smlouvě do P2 tyto přílohy již nejsou povinné



Upozornění na důležité skutečnosti

• Žádost o dotaci

– Lhůta určená pro podávání žádostí je uvedena v dokumentu „Vyhlášení výzvy“, který

je zveřejněn na stánkách OK: 16. 10. 2017 – 10. 11. 2017

– Podávat na skutečnost, nikoli rozvojově, pokud rozvoj nebyl schválen (navýšení

jednotek); do žádosti je možno promítnout navýšení patových tarifů.

– Věnovat žádosti náležitou pozornost – je to velice důležitý podklad mj. pro síť (počet

jednotek, pro výpočet výše dotace, atd.).

– Služby financované z IP žádost NEPODÁVAJÍ.

• Na webových stránkách kraje jsou uvedeny

– Důležité termíny pro poskytovatele

– Všechna upozornění pro poskytovatele – nejen v jednotlivých sekcích webu, ale

primárně v sekci AKTUALITY



Upozornění na důležité skutečnosti



Upozornění na důležité skutečnosti

Formulář je až na konci – kliknutí na něj se nabídka

rozbalí, ale není vidět – je potřeba posunout

posuvníkem nebo srolovat myší.



Upozornění na důležité skutečnosti



Upozornění na důležité skutečnosti

Manuál je k dispozici na stránkách kraje

Jedná se o nový systém, mějte to prosím na paměti a 

vyplňujte s dostatečným předstihem, aby byl časový 

prostor k zodpovězení Vašich případných dotazů či 

vyřešení problémů.
www.kr-olomoucky.cz  Sociální záležitosti            Finanční zajištění sociálních 

služeb  Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém 

kraji



Prostor pro Vaše dotazy



Děkuji a pozornost


